
Příloha č. 4  

 

Vosková část 

 

Mobilní pojízdný kotel s prodlouženým ohništěm 

 

Kotel slouží k vyvařování souší bez porušení drátkování. Výhodou kotle je jeho prodloužení, 

které zajišťuje, že kotel mohou obsluhovat dvě osoby zároveň.  

 

Rozměry:  100x 60x155 cm 

Příkon:            120 W + 1,5 kW 

Výkon: cca 100 – 120 souší za hodinu 

 

Vyvíječ páry elektrický 

 

Rozměry:  60 x 60 cm, výška 80 cm 

Výkon:  41-47 kg páry / hod 

Příkon:  35 kW 

 

Odstředivka 

 

Odstředivka s možností napojení na přívod páry z elektrického vyvíječe páry, slouží 

k odstředění zbytků z parního separátoru. 

 

Parní separátor 

 

Separátor na vyvařování voští, nebo celých souší. Pro větší počet včelstev pomáhá efektivně 

vyřešit problém se zpracováním vosku. Parní separátor bude vyroben na zakázku. 

 

            Vnitřní rozměry: cca 90x90x40 cm 

Tepelná izolace stěn 

Náhradní tepelný zdroj –plynový hořák 

 

Odstředivka s elektrickým ohřevem 

 

Odstředivka se samostatným elektrickým ohřevem pomocí topného tělesa nebo kolující vřelé 

vody nebo páry. K ovládání slouží vypínač topného tělesa a odstředivka je vybavena dalším 

vypínačem s ochranou proti přetížení motoru. 

 

Rozměry: 60x60, výška 950 cm, 

Příkon:  120 W + 1,5 kW, 230 V   

Výkon: 100 – 120 souší za hodinu 

 



 

 

Elektrický sporák 

 

Minimálně dvou plotýnkový 

Příkon:  3 kW 

 

 

Sterilizátor- tank dvouplášťový s olejovou náplní 

 

Zařízení vhodné pro čištění a sterilizaci vosku.  

Rozsah teploty 80 – 120 °C 

Objem:   75 - 100 lt 

Sestava misek z nerezu pro odlévání voskových desek 

 

Sestava misek bude vyrobena na zakázku. Sériová výroba není na trhu dostupná. Síla desek 

cca 20 mm 

Rozměry: 105 x l 55, v 130cm   

Kapacita   na  75 -100 lt vosku 

Termokomora pro temperování voskových desek a pásů 

 

Tepelně izolovaná skříň vybavená policemi pro ohřev voskových desek a pásu při výrobě 

mezistěn. 

Rozměry 900x1250x870 mm 

Objem 450-550 lt 

Regulace teploty 15 – 45º C 

 

Hladké válce se stavitelnou roztečí pro válcování voskových pásů z voskových desek  

 

Rozměry vč. manipulačního stolu: výška-70, 60 x150 cm 

Výkon: Šíře válců 30 cm  

Stavitelné rozteče mezi válci 20-5 mm 

Gravirované válce pro válcování mezistěn s elektrickým pohonem 

 

Rozměry včetně manipulačního stolu: 90 x 80 x 200 cm 

Šíře válců: 30 cm 

Možnost natáčení pásů mezistěn do kotouče 

 

 

 

 

 

 


